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  運用報告書（全体版） 

ピムコ・グローバル・ 
ハイイールド・ファンド 

（毎月分配型） 

 

  
第237期（決算日：2024年７月８日） 

第238期（決算日：2024年８月７日） 

第239期（決算日：2024年９月９日） 

第240期（決算日：2024年10月７日） 

第241期（決算日：2024年11月７日） 

第242期（決算日：2024年12月９日） 
 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「ピムコ・グローバル・ハイイー

ルド・ファンド（毎月分配型）」は、去る12月９日に

第242期の決算を行いましたので、法令に基づいて第

237期～第242期の運用状況をまとめてご報告申し上

げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 

信 託 期 間 無期限（2004年９月30日設定） 

運 用 方 針 

主として円建ての外国投資信託であるピムコ 
ケイマン グローバル ハイ インカム ファ
ンド ＪＰＹおよび証券投資信託であるマ
ネー・マーケット・マザーファンドの投資信託証
券への投資を通じて、世界各国の国債、政府機関
債、社債、モーゲージ証券（ＭＢＳ）、資産担保
証券（ＡＢＳ）等に実質的な投資を行います。 
ICE BofA 先進国ハイ・イールド・コンストレイ
ンド指数（ＢＢ－Ｂ、円ベース）をベンチマーク
とします。 
実質的に投資する公社債は、原則として取得時
においてＢ－格相当以上の格付を有しているも
のに限るものとし、ポートフォリオの実質的な
平均格付は原則としてＢ－格相当以上を維持し
ます。 
ポートフォリオの実質的な平均デュレーション
は原則としてベンチマーク±２年以内で調整し
ます。 
実質的な組入外貨建資産については、為替ヘッ
ジを行いません。運用指図に関する権限は、ピム
コジャパンリミテッドに委託します。 

主要運用対象 

ピ ム コ ・ 
グローバル・ 
ハイイールド・ 
フ ァ ン ド 
（毎月分配型） 

ピムコ ケイマン グローバル ハ
イ インカム ファンド ＪＰＹ投
資信託証券、マネー・マーケット・
マザーファンド投資信託証券を主
要投資対象とします。 

ピムコ ケイマン 
グ ロ ー バ ル 
ハイ インカム 
ファンド ＪＰＹ 

世界各国の国債、政府機関債、社債、
モーゲージ証券（ＭＢＳ）、資産担保
証券（ＡＢＳ）等を主要投資対象と
します。 
原則として為替ヘッジは行いません。 

マネー・マーケット・ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

わが国の公社債等を主要投資対象と
します。外貨建資産への投資は行い
ません。 

主な組入制限 
投資信託証券への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への直接投資は行いません。 

分 配 方 針 

経費等控除後の利子等収益および売買益（評価
益を含みます。）等の全額を分配対象額とし、分
配金額は、経費等を控除後の利子等収益等を中
心に、基準価額水準、市況動向等を勘案して、委
託会社が決定します。ただし、分配対象収益が少
額の場合には分配を行わないことがあります。
また、基準価額水準、運用状況等によっては安定
した分配とならないことがあります。 

 

 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

◇MUZ-922044-0000-20241209◇ 
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

I C E  B o f A  先 進 国 ハ イ ・ 
イールド・コンストレインド指数 
（ Ｂ Ｂ － Ｂ 、 円 ベ ー ス ） 債   券 

組入比率 
債   券 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 
213期(2022年７月７日) 4,152 10 △4.0 47,163.12 △3.9 － － 99.7 26,577 
214期(2022年８月８日) 4,384 10 5.8 49,728.59 5.4 － － 99.7 27,881 
215期(2022年９月７日) 4,420 10 1.0 50,375.94 1.3 － － 99.7 27,959 
216期(2022年10月７日) 4,372 10 △0.9 50,063.54 △0.6 － － 99.7 27,485 
217期(2022年11月７日) 4,466 10 2.4 51,085.66 2.0 － － 99.7 27,930 
218期(2022年12月７日) 4,336 10 △2.7 49,854.09 △2.4 － － 99.7 27,030 
219期(2023年１月10日) 4,252 10 △1.7 49,053.49 △1.6 － － 99.7 26,313 
220期(2023年２月７日) 4,332 10 2.1 50,135.67 2.2 － － 99.7 26,709 
221期(2023年３月７日) 4,364 10 1.0 50,655.81 1.0 － － 99.7 26,746 
222期(2023年４月７日) 4,283 10 △1.6 49,675.62 △1.9 － － 99.7 26,124 
223期(2023年５月８日) 4,400 10 3.0 51,161.44 3.0 － － 99.7 26,569 
224期(2023年６月７日) 4,538 10 3.4 52,939.49 3.5 － － 99.7 27,060 
225期(2023年７月７日) 4,680 10 3.3 54,788.71 3.5 － － 99.7 27,669 
226期(2023年８月７日) 4,670 10 0.0 54,820.26 0.1 － － 99.7 27,456 
227期(2023年９月７日) 4,830 10 3.6 56,791.72 3.6 － － 99.7 28,163 
228期(2023年10月10日) 4,753 10 △1.4 55,998.41 △1.4 － － 99.7 27,513 
229期(2023年11月７日) 4,914 10 3.6 58,080.17 3.7 － － 99.7 28,243 
230期(2023年12月７日) 4,970 10 1.3 58,832.52 1.3 － － 99.7 28,253 
231期(2024年１月９日) 4,962 10 0.0 58,811.43 △0.0 － － 99.7 28,091 
232期(2024年２月７日) 5,115 10 3.3 60,648.77 3.1 － － 99.7 28,712 
233期(2024年３月７日) 5,196 10 1.8 61,824.42 1.9 － － 99.7 28,894 
234期(2024年４月８日) 5,256 10 1.3 62,775.45 1.5 － － 99.7 29,094 
235期(2024年５月７日) 5,351 10 2.0 64,062.34 2.0 － － 99.7 29,402 
236期(2024年６月７日) 5,459 10 2.2 65,551.23 2.3 － － 99.7 29,816 

237期(2024年７月８日) 5,649 10 3.7 67,936.54 3.6 － － 99.6 30,760 
238期(2024年８月７日) 5,106 10 △9.4 61,642.01 △9.3 － － 99.7 27,608 
239期(2024年９月９日) 5,135 10 0.8 62,178.93 0.9 － － 99.7 27,594 
240期(2024年10月７日) 5,367 10 4.7 65,213.59 4.9 － － 99.7 28,738 
241期(2024年11月７日) 5,534 10 3.3 67,388.36 3.3 － － 98.4 29,399 
242期(2024年12月９日) 5,407 10 △2.1 66,009.50 △2.0 － － 98.4 28,479 

 
（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 
（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注） ICE BofA 先進国ハイ・イールド・コンストレインド指数（ＢＢ－Ｂ、円ベース）とは、ICE Data Indices, LLCが算出する主な先進国

のハイイールド債券の値動きを表す指数です。同指数は、ICE Data Indices, LLC、ICE Dataまたはその第三者の財産であり、三菱ＵＦＪ
アセットマネジメントは許諾に基づき使用しています。ICE Dataおよびその第三者は、使用に関して一切の責任を負いません。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 

I C E  B o f A  先 進 国 ハ イ ・ 
イールド・コンストレインド指数 
（ Ｂ Ｂ － Ｂ 、 円 ベ ー ス ） 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

 騰 落 率  騰 落 率 

第237期 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2024年６月７日 5,459 － 65,551.23 － － － 99.7 

６月末 5,611 2.8 67,397.91 2.8 － － 99.9 

(期  末)        

2024年７月８日 5,659 3.7 67,936.54 3.6 － － 99.6 

第238期 

(期  首)        

2024年７月８日 5,649 － 67,936.54 － － － 99.6 

７月末 5,471 △3.2 65,954.83 △2.9 － － 99.8 

(期  末)        

2024年８月７日 5,116 △9.4 61,642.01 △9.3 － － 99.7 

第239期 

(期  首)        

2024年８月７日 5,106 － 61,642.01 － － － 99.7 

８月末 5,247 2.8 63,393.96 2.8 － － 99.8 

(期  末)        

2024年９月９日 5,145 0.8 62,178.93 0.9 － － 99.7 

第240期 

(期  首)        

2024年９月９日 5,135 － 62,178.93 － － － 99.7 

９月末 5,213 1.5 63,138.19 1.5 － － 99.6 

(期  末)        

2024年10月７日 5,377 4.7 65,213.59 4.9 － － 99.7 

第241期 

(期  首)        

2024年10月７日 5,367 － 65,213.59 － － － 99.7 

10月末 5,518 2.8 67,046.02 2.8 － － 98.1 

(期  末)        

2024年11月７日 5,544 3.3 67,388.36 3.3 － － 98.4 

第242期 

(期  首)        

2024年11月７日 5,534 － 67,388.36 － － － 98.4 

11月末 5,426 △2.0 66,311.82 △1.6 － － 98.0 

(期  末)        

2024年12月９日 5,417 △2.1 66,009.50 △2.0 － － 98.4 
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

運用経過
第237期～第242期：2024年６月８日～2024年12月９日

当作成期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）
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純資産総額：右目盛

基準価額：左目盛

分配金再投資基準価額：左目盛

ベンチマーク：左目盛

第237期首 5,459円
第242期末 5,407円
既払分配金 60円
騰 落 率 0.2％

（分配金再投資ベース）

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

基準価額は期間の初めに比べ0.2％（分配金再投資ベース）の上
昇となりました。

基準価額の動き

ファンドの騰落率は、ベンチマークの騰落率（0.7％）を0.5％
下回りました。

ベンチマークとの差異

基準価額の主な変動要因

ハイイールド債券市況が上昇したこと等が、基準価額の上昇要因
となりました。

上昇要因

米ドルとユーロが対円で下落したこと等が、基準価額の下落要因
となりました。

下落要因

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

第237期～第242期：2024年６月８日～2024年12月９日

投資環境について

債券市況
ハイイールド債券市況は上昇しました。
ハイイールド債券市場では、欧米の中央
銀行による利下げ観測の高まり等を背景
に投資家のリスク選好姿勢が強まったこ
と等からスプレッド（国債に対する上乗
せ金利）は縮小しました。スプレッドが
縮小したこと等から、ハイイールド債券
市況は上昇しました。

為替市況
米ドルとユーロは対円で下落しました。
米ドルは、インフレ鈍化を示唆する経済
指標の発表を受けた米国の利下げ観測の
高まりや日銀の利上げなどから対円で下
落しました。その後、日銀の利上げ観測
の後退や米国大統領選挙でトランプ氏が
勝利したことなどを受けて米ドルは対円
で上昇したものの、期間を通じてみると
対円で下落しました。
ユーロは、欧州景気の減速懸念から欧州
中央銀行（ＥＣＢ）による利下げ観測が
高まったことなどを背景に、対円で下落
しました。

国内短期金融市場
無担保コール翌日物金利は、プラス圏で
の推移となりました。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

当該投資信託のポートフォリオについて

ピムコ・グローバル・ハイイールド・
ファンド（毎月分配型）
円建て外国投資信託への投資を通じて、
日本を除く世界のハイイールド債券を高
位に組み入れた運用を行いました。同時
に、マネー・マーケット・マザーファン
ドの一部組み入れを行いました。

ピムコ　ケイマン　グローバル　ハイ　
インカム　ファンド　ＪＰＹ
当期間では、デフォルト（債務不履行）
率は緩やかな上昇傾向にあるものの、依
然として過去平均を下回る低い水準を維
持しており、スプレッド（国債に対する
上乗せ金利）水準が長期的な平均に比べ
縮小しているなかで、インフレの再加速
や地政学リスクの高まりなどにより投資
家心理が悪化する場合には注視が必要で
あると考えておりました。しかし、ハイ
イールド債券を発行する企業の多くは
2020年から2021年の低金利環境下で借
り換えを行っており、十分な手元流動性
を確保していることから、一部の脆弱な
企業を除いてファンダメンタルズの健全
性は維持されるとみておりました。この
ような環境下、運用に関しては、リスク
の取得には慎重な姿勢を維持しながらも、
投資妙味のある業種・銘柄の選別を行い
ました。

具体的には、コロナ禍後の航空需要の回
復の恩恵を受ける航空セクター等への投
資を積極姿勢としました。一方、長期的
な成長が見込みづらい固定通信や、Ｅコ
マース市場の拡大が加速するなか、対面
販売への依存度が高い一部の小売等のセ
クターへの投資を消極姿勢としました。

マネー・マーケット・マザーファンド
コール・ローン等短期金融商品を活用し、
利子等収益の確保を図りました。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

第237期～第242期：2024/６/８～2024/12/９

当該投資信託のベンチマークとの差異について

※ファンドの騰落率は分配金込みで計算しています。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
基準価額（分配金再投資ベース）は、ベンチマークに比べ、0.5％のアンダーパフォームと
なりました。
主な要因は以下の通りです。

外国投資信託保有以外の要因
（マイナス要因）
主に信託報酬等のコストによるものです。

外国投資信託保有による要因
（プラス要因）
通信セクターの銘柄選択効果がプラスに寄与したこと。

（マイナス要因）
テクノロジーセクターの銘柄選択効果がマイナスに影響したこと。

（％）

－10.0

－5.0

0.0

5.0

10.0

第237期
2024/６/７ ～
2024/７/８

第238期
2024/７/８ ～
2024/８/７

第239期
2024/８/７ ～
2024/９/９

第240期
2024/９/９ ～
2024/10/７

第241期
2024/10/７ ～
2024/11/７

第242期
2024/11/７ ～
2024/12/９

ファンド
ベンチマーク

基準価額（当ファンド）とベンチマークの対比（騰落率）

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目
第237期

2024年６月８日～
2024年７月８日

第238期
2024年７月９日～
2024年８月７日

第239期
2024年８月８日～
2024年９月９日

第240期
2024年９月10日～
2024年10月７日

第241期
2024年10月８日～
2024年11月７日

第242期
2024年11月８日～
2024年12月９日

当期分配金
（対基準価額比率）

10
（0.177％）

10
（0.195％）

10
（0.194％）

10
（0.186％）

10
（0.180％）

10
（0.185％）

当期の収益 10 10 10 10 10 10

当期の収益以外 － － － － － －

翌期繰越分配対象額 622 638 653 670 687 699

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

ピムコ・グローバル・ハイイールド・
ファンド（毎月分配型）
引き続き円建て外国投資信託への投資を
通じて日本を除く世界のハイイールド債
券を高位に組み入れた運用を行うととも
に、一部、マネー・マーケット・マザー
ファンドの組み入れを維持し、毎月の安
定した分配をめざす方針です。

ピムコ　ケイマン　グローバル　ハイ　
インカム　ファンド　ＪＰＹ
運用に関しては、リスクの取得には慎重
な姿勢を維持しながらも、投資妙味のあ
る業種・銘柄の選別を行う方針です。
具体的には、コロナ禍後の航空需要の回
復の恩恵を受ける航空セクター等への投
資を積極姿勢とします。一方、長期的な
成長が見込みづらい固定通信や、Ｅコ
マース市場の拡大が加速するなか、対面
販売への依存度が高い一部の小売等のセ
クターへの投資を消極姿勢とします。

マネー・マーケット・マザーファンド
日銀による金融市場調節方針の下、短期
金利は安定した推移を想定しています。
以上の見通しにより、コール・ローン等
への投資を通じて、安定した収益の確保
をめざした運用を行う方針です。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

2024年６月８日～2024年12月９日

１万口当たりの費用明細

項目
第237期～第242期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 42 0.781 (ａ)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率×（作成期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (24) (0.446) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (17) (0.307) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (2) (0.028) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)そ の 他 費 用 0 0.002 (ｂ)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数

( 監 査 費 用 ) (0) (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用

合　　計 42 0.783

作成期中の平均基準価額は、5,402円です。

（注）作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税
等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変
動があるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）その他費用は、このファンドが組み入れている親
投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対
応するものを含みます。

（注）各項目の費用は、このファンドが組み入れている
投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支
払った費用を含みません。

（注）当該投資信託証券の直近の計算期末時点における
「１万口当たりの費用明細」が取得できるものに
ついては「組入れ上位ファンドの概要」に表示す
ることとしております。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で
除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３
位未満は四捨五入してあります。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

（参考情報）
■総経費率
当作成対象期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数
料及び有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１
口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.56％です。

総経費率（①＋②＋③） （％） 1.56

①当ファンドの費用の比率 （％） 1.54

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 （％） －

③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 （％） 0.02

総経費率
1.56％

当ファンド
1.54％

投資先ファンド
0.02％

運用管理費用
（投信会社）
0.88％

運用管理費用
（販売会社）
0.61％

運用管理費用（受託会社）
0.06％

運用管理費用以外
0.02％

運用管理費用
－％

その他費用
0.00％

（注）①の費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）投資先ファンドとは、このファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。
（注）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。
（注）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。
（注）入手し得る情報において含まれていない費用はありません。
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比

率とは異なります。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

○売買及び取引の状況 (2024年６月８日～2024年12月９日) 

 

 

銘 柄 
第237期～第242期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円  
ピムコ ケイマン グローバル ハイ インカム ファンド ＪＰＹ 137 1,206,978 250 2,208,400  

 
（注） 金額は受渡代金。 

 

 

銘 柄 
第237期～第242期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
マネー・マーケット・マザーファンド － － 11,686 11,903 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2024年６月８日～2024年12月９日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2024年12月９日現在) 

 

銘 柄 
第236期末 第242期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

ピムコ ケイマン グローバル ハイ インカム ファンド ＪＰＹ 3,317 3,205 28,018,224 98.4 

合 計 3,317 3,205 28,018,224 98.4 
 
（注） 比率はピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）の純資産総額に対する比率。 

 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

 

銘 柄 
第236期末 第242期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

マネー・マーケット・マザーファンド 11,784 98 100 
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2024年12月９日現在) 

項 目 
第242期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 28,018,224 98.0 

マネー・マーケット・マザーファンド 100 0.0 

コール・ローン等、その他 578,967 2.0 

投資信託財産総額 28,597,291 100.0 
 
 
 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第237期末 第238期末 第239期末 第240期末 第241期末 第242期末 

2024年７月８日現在 2024年８月７日現在 2024年９月９日現在 2024年10月７日現在 2024年11月７日現在 2024年12月９日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 30,863,559,431   27,711,115,809   27,723,055,633   28,827,296,342   29,517,257,782   28,597,291,179   

 コール・ローン等 128,202,186   106,479,967   145,419,987   89,514,018   582,387,048   578,963,330   

 投資信託受益証券(評価額) 30,643,358,203   27,522,635,223   27,515,632,440   28,655,778,265   28,934,767,298   28,018,224,420   

 マネー・マーケット・マザーファンド(評価額) 11,998,822   12,000,000   12,002,357   12,003,535   100,019   100,039   

 未収入金 80,000,000   70,000,000   50,000,000   70,000,000   －   －   

 未収利息 220   619   849   524   3,417   3,390   

(B) 負債 103,365,580   102,747,479   128,932,928   89,200,735   118,035,939   117,556,287   

 未払収益分配金 54,453,883   54,069,265   53,735,666   53,543,465   53,123,332   52,675,725   

 未払解約金 9,214,251   10,870,760   35,740,740   2,561,474   26,914,190   25,525,357   

 未払信託報酬 39,578,721   37,694,383   39,338,516   32,996,816   37,884,772   39,237,503   

 その他未払費用 118,725   113,071   118,006   98,980   113,645   117,702   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 30,760,193,851   27,608,368,330   27,594,122,705   28,738,095,607   29,399,221,843   28,479,734,892   

 元本 54,453,883,789   54,069,265,052   53,735,666,177   53,543,465,854   53,123,332,649   52,675,725,494   

 次期繰越損益金 △23,693,689,938   △26,460,896,722   △26,141,543,472   △24,805,370,247   △23,724,110,806   △24,195,990,602   

(D) 受益権総口数 54,453,883,789口 54,069,265,052口 53,735,666,177口 53,543,465,854口 53,123,332,649口 52,675,725,494口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 5,649円 5,106円 5,135円 5,367円 5,534円 5,407円 
 
 

 

  

親投資信託残高 
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

○損益の状況 

項 目 
第237期 第238期 第239期 第240期 第241期 第242期 

2024年６月８日～ 
2024年７月８日 

2024年７月９日～ 
2024年８月７日 

2024年８月８日～ 
2024年９月９日 

2024年９月10日～ 
2024年10月７日 

2024年10月８日～ 
2024年11月７日 

2024年11月８日～ 
2024年12月９日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 171,876,784   177,882,013   157,769,822   150,965,984   150,262,260   153,819,304   

 受取配当金 171,871,054   177,873,670   157,752,492   150,951,928   150,218,853   153,716,361   

 受取利息 5,730   8,343   17,330   14,056   43,407   102,943   

(B) 有価証券売買損益 956,290,183   △ 3,020,903,071   90,782,969   1,177,955,781   826,545,060   △   734,270,430   

 売買益 958,292,934   5,818,551   94,447,984   1,179,062,011   829,186,040   3,315,382   

 売買損 △     2,002,751   △ 3,026,721,622   △     3,665,015   △     1,106,230   △     2,640,980   △   737,585,812   

(C) 信託報酬等 △    39,697,446   △    37,807,454   △    39,456,522   △    33,095,796   △    37,998,417   △    39,355,205   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,088,469,521   △ 2,880,828,512   209,096,269   1,295,825,969   938,808,903   △   619,806,331   

(E) 前期繰越損益金 1,396,728,789   2,412,181,290   △   518,641,031   △   361,429,811   873,657,143   1,743,498,448   

(F) 追加信託差損益金 △26,124,434,365   △25,938,180,235   △25,778,263,044   △25,686,222,940   △25,483,453,520   △25,267,006,994   

 (配当等相当額) (     957,396,490)  (     952,750,291)  (     948,860,454)  (     947,229,187)  (     942,698,325)  (     937,567,767)  

 (売買損益相当額) (△27,081,830,855)  (△26,890,930,526)  (△26,727,123,498)  (△26,633,452,127)  (△26,426,151,845)  (△26,204,574,761)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △23,639,236,055   △26,406,827,457   △26,087,807,806   △24,751,826,782   △23,670,987,474   △24,143,314,877   

(H) 収益分配金 △    54,453,883   △    54,069,265   △    53,735,666   △    53,543,465   △    53,123,332   △    52,675,725   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △23,693,689,938   △26,460,896,722   △26,141,543,472   △24,805,370,247   △23,724,110,806   △24,195,990,602   

 追加信託差損益金 △26,124,434,365   △25,938,180,235   △25,778,263,044   △25,686,222,940   △25,483,453,520   △25,267,006,994   

 (配当等相当額) (     957,396,490)  (     952,750,291)  (     948,860,454)  (     947,229,187)  (     942,698,325)  (     937,567,767)  

 (売買損益相当額) (△27,081,830,855)  (△26,890,930,526)  (△26,727,123,498)  (△26,633,452,127)  (△26,426,151,845)  (△26,204,574,761)  

 分配準備積立金 2,430,744,427   2,498,187,463   2,560,259,563   2,643,326,468   2,711,707,960   2,748,664,581   

 繰越損益金 －   △ 3,020,903,950   △ 2,923,539,991   △ 1,762,473,775   △   952,365,246   △ 1,677,648,189   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 54,624,638,317円 

作成期中追加設定元本額 386,000,753円 

作成期中一部解約元本額 2,334,913,576円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末0.5407円です。 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は24,195,990,602円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2024年６月８日～ 
2024年７月８日 

2024年７月９日～ 
2024年８月７日 

2024年８月８日～ 
2024年９月９日 

2024年９月10日～ 
2024年10月７日 

2024年10月８日～ 
2024年11月７日 

2024年11月８日～ 
2024年12月９日 

費用控除後の配当等収益額 165,827,553円 140,075,438円 132,724,996円 147,208,146円 144,418,115円 114,464,111円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 119,804,946円 －円 －円 －円 －円 －円 

収益調整金額 957,396,490円 952,750,291円 948,860,454円 947,229,187円 942,698,325円 937,567,767円 

分配準備積立金額 2,199,565,811円 2,412,181,290円 2,481,270,233円 2,549,661,787円 2,620,413,177円 2,686,876,195円 

当ファンドの分配対象収益額 3,442,594,800円 3,505,007,019円 3,562,855,683円 3,644,099,120円 3,707,529,617円 3,738,908,073円 

１万口当たり収益分配対象額 632円 648円 663円 680円 697円 709円 

１万口当たり分配金額 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

収益分配金金額 54,453,883円 54,069,265円 53,735,666円 53,543,465円 53,123,332円 52,675,725円 

④信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用として、信託財産の純資産総額に対し年10,000分の55以

内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁しております。   
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

○分配金のお知らせ  

 第237期 第238期 第239期 第240期 第241期 第242期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
・ 分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・ 分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

 

＊三菱ＵＦＪアセットマネジメントでは本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱

い販売会社にお問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

東京証券取引所の取引時間の延伸に伴い、申込締切時間の変更を行いました。詳細は、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）か

ら当該ファンドページの目論見書をご覧ください。 

（2024年11月５日） 
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